LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUAT%REI?NHA
_352-

CONSIDERANDO

Que los medios de comunicacién impresos y televisivos constituyen el
fundamento del conocimiento e Informacion de fos principales
acontecimientos de interés piiblico provinerial y nacional;

Que la “ASOCIACION DE TELEVISION POR CABLE™ do la
provincia de El Oro, ha realizado una actividad veraz y oportuna
en los campos tecnoliogico inform gtivo, educativoy deportive;

;:;_ "."I ﬁf .n‘ff L

Que es deber del Congréso acional, eomo Primera Funcion del
Estado, reconocer la invalorable labor v aporte de los medios de
comunicacién, constituidos en tribuna democrética y de defensa

de la opinién piblica y@ 7 [’:ﬁf‘r

En egjercicio de sus facultades muﬂg%ii%ﬂhﬂgfﬂsyfﬂgﬂes,
ACUERDA

Felicitar al Directorio y deméds miembros de la SASOCIACION DE
TELEVISION POR CABLE”. 5. de manera especial al seior DIEGO
JARAMILLO, socio- empresario de la mencionada organizacidn, por
su dindmica actividad dentro de la misma.

El sefor doctor BAYRON PACHECO ORDONEYZ, Segundo
Vicepresidente del Congreso Nacional del Ecuador, v Diputado por la
provincia del Cadar, entregard copia autdgrala del presente Aecuerdo
Legislativo en el acto especial que con este molivo se Heve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitanc,
2 los cuatro dias del mes de junio del afio dos mil siete.

N7

IMER



